
 

PARCO REGIONALE 
AREA VULCANICA GALLUCCIO  

E FOCE GARIGLIANO 
 

  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DEL PARCO 
 

Numero 09 Del 03/07/2025 

 
OGGETTO: Progetto Dominiche al Parco in BUS – Autoservizi Petteruti s.r.l. 

 
 

L'anno duemilaventicinque il giorno 03 del mese di luglio alle ore 17:00, nella sala delle 
adunanze, si è riunita la Giunta del Parco sotto la Presidenza del Presidente Adolfo DE PETRA. 

 
 

Adolfo DE PETRA Presidente 
Presente 

 

Lorenzo DI IORIO Rappresentante Comunità del Parco – 
Vicepresidente Presente 

David Lucio SIMONE Rappresentante Comunità del Parco 
Presente 
in video 

conferenza 

Vincenzo SOLLITTO Rappresentante delle associazioni ambientaliste 
Presente 
in video 

conferenza 

Salvatore MERONE Rappresentante delle associazioni professionali 
agricole 

Presente 
in video 

conferenza 
ne risultano presenti n.  5 e assenti n. 0. 

 
Partecipa alla seduta il Responsabile Amministrativo Dott. Geol. Saverio Maietta. 

 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta del Parco 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata 
in oggetto 



LA GIUNTA DEL PARCO 

 

Premesso che  

- L’Ente Parco, ha anche il compito di valorizzare in modo sostenibile il patrimonio 

naturale e storico-culturale locale, promuovendo l’educazione ambientale e il 

coinvolgimento della comunità; 

- La Società Autoservizi Petteruti s.r.l. ha presentato il Progetto Dominiche al Parco in 

BUS (prot. n. 462 del 03/06/2025) che interesserà n. 8 domeniche dal 13/07/2025 al 

31/08/2025. 

Rilevato che: 

- Tale evento interesserà 8 domeniche (le principali dominiche della stagione estiva) e 

punterà a collegare in modo continuo con Bus di linea Baia Domizia e quindi la fascia 

costiera con Sessa Aurunca perla di Arte e Storia del Parco Regionale Area Vulcanica di 

Roccamonfina e foce del Garigliano. I mezzi utilizzati per il servizio saranno Bus green 

euro 6 forniti di pedana disabili e climatizzati. Trattasi di un progetto totalmente green 

nel territorio del Parco Regionale. 

- il costo complessivo per la realizzazione del servizio descritto richiesto dalla Società 

Autoservizi Petteruti s.r.l. è di € 4.000,00 + iva al 10%. 

- Tuttavia, a seguito di interlocuzioni avutesi tra il rappresentante legale p.t. dell’Ente Parco 

e la Società Autoservizi Petteruti s.r.l. si è convenuto di non approvare la suddetta 

proposta ma di rimodulare il progetto in questione, prevedendo, per i week end dell’estate 

2025, servizi di navetta messi a disposizione per le attività turistiche/culturali organizzate 

dai sette Comuni rientranti nell’Area del Parco Regionale Area Vulcanica di 

Roccamonfina e foce del Garigliano. 

- Per la realizzazione di quest’ultimo progetto si è convenuta la somma di euro 2.000,00 

iva compresa. 

 

Ritenuta meritevole di considerazione la finalità del progetto in questione tesa ad offrire un 

servizio gratuito per i turisti e volto a valorizzare il patrimonio naturalistico, storico e culturale 

del territorio rientrante nell’Area del Parco Regionale Area Vulcanica di Roccamonfina e Foce 

del Garigliano. 

Ritenuto, pertanto, opportuno supportare con patrocinio economico il progetto Dominiche al 

Parco in BUS così come rimodulato e provvedere a finanziare lo stesso con una somma pari ad 

€ 2.000,00 iva compresa. 



 

Dato atto che 

- L’ART. 21 – FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA dello Statuto dell’Ente Parco 

Regionale “Area Vulcanica di Galluccio e Foce Garigliano” sancisce “Alle sedute 

della Giunta partecipa il Direttore dell'Ente Parco con funzioni di voto consultivo. 

Prima della votazione, il Presidente acquisisce il voto consultivo non già 

preventivamente espresso per iscritto, sulla proposta di deliberazione in 

discussione”; 

- L’ART. 23 - NOMINA E COMPITI DEL DIRETTORE sancisce: “In caso di 

assenza o di impedimento del Direttore, le funzioni di direzione possono essere 

attribuite ad un funzionario regionale, previa proposta del Presidente agli uffici 

competenti della Regione Campania. Al Direttore si applicano le incompatibilità ed 

inconferibilità previste dal D.lgs. 39/2013”: 

- con D.G.R.C. n. 1217 del 23/09/05 è stato disposto, tra l’altro, di individuare un 

Responsabile Amministrativo al fine di assicurare la gestione ordinaria delle attività 

dei Parchi, nelle more della nomina dei rispettivi Direttori Generali; 

 

Richiamato il Decreto Assessorile n° 5 del 07/01/2020, con il quale veniva nominato, ai sensi 

della D.G.R.C. n. 1217 del 23/09/05, il dipendente a tempo indeterminato della Giunta Regionale 

della Campania, dr. Saverio Maietta, matr. 18783 funzionario di categoria D/3, titolare di 

posizione organizzativa, Responsabile Amministrativo dell’Ente Parco Regionale Parco 

Regionale “Area Vulcanica di Galluccio - foce Garigliano” per 1 giorno a settimana, con 

decorrenza dalla data del presente atto; 

 

Acquisito il voto consultivo del Responsabile Amministrativo Saverio Maietta 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto lo Statuto dell’Ente 

 

Acquisiti: 

– il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 49, 

comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

– il parere favorevole di regolarità contabile, attestante il mantenimento degli equilibri 



finanziari e la copertura finanziaria, espresso dal Responsabile, ai sensi e per gli effetti del 

combinato disposto degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

DELIBERA 

 

con voti unanimi e previo richiamo della superiore narrativa a motivazione 

 

• di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 

• di approvare la proposta di Progetto Dominiche al Parco in BUS trasmessa dalla Società 

Autoservizi Petteruti s.r.l. così come rimodulata a seguito di accordo tra le parti; 

• di destinare a tale iniziativa la somma di € 2.000,00 iva compresa. 

• di affidare la gestione del presente atto al Responsabile Amministrativo per i consequenziali 

provvedimenti organizzativi ed amministrativi; 

• di trasmettere il presente atto all’ufficio competente per la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Infine, la Giunta del Parco, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.lgs. n. 267/2000. 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

 

Il Presidente 

Dott. Adolfo DE PETRA 

Il Responsabile Amministrativo 

Dott. Geol. Saverio Maietta 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 

2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



 
PARCO REGIONALE 

AREA VULCANICA GALLUCCIO  
E FOCE GARIGLIANO 

 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE SULLA COPERTURA FINANZIARIA 

ART.151 COMMA 4 DECRETO LEGISLATIVO N.267 DEL 18.08.2000 
 

PARERE RIPORTATATO SULLA PROPOSTA DI DELIBERA DI 

GIUNTA   N. 09 DEL 03-07-2025 

OGGETTO: Progetto Dominiche al Parco in BUS – Autoservizi Petteruti s.r.l. 
 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 
 

Sessa Aurunca lì: 03-07-2025 Il Responsabile Amministrativo 
Dott. Geol. Saverio Maietta 

 
    

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 PARCO REGIONALE 
 AREA VULCANICA GALLUCCIO  

E FOCE GARIGLIANO 
 
 

 
 

 
PARERI AI SENSI DEGLI ART. 49 E 147 BIS COMMA 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 18.8.2000. 

 
PARERE RIPORTATATO SULLA PROPOSTA DI DELIBERA DI 

GIUNTA N. 09 DEL 03-07-2025 

OGGETTO: Progetto Dominiche al Parco in BUS – Autoservizi Petteruti s.r.l. 
 

 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 
 

Sessa Aurunca lì: 03-07-2025 Il Responsabile Amministrativo 
Dott. Geol. Saverio Maietta 

 
    

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


	PARERE RIPORTATATO SULLA PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA   N. 09 DEL 03-07-2025
	PARERE RIPORTATATO SULLA PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N. 09 DEL 03-07-2025

